Приказ Западного управления министерства

образования и науки Самарской области № 298 от 03.04.2023 года

Об итогах проведения окружного этапа Зимнего фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» среди обучающихся образовательных учреждений

          В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (далее по тексту – ВФСК ГТО),

повышения уровня физической подготовленности обучающихся, пропаганды

здорового образа жизни, создания условий, мотивирующих к занятиям

физической культурой и спортом, и в соответствии с приказом Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от

16.02.2023 № 133 проведен окружной этап Зимнего фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» среди обучающихся образовательных учреждений

(далее по тексту – Зимний фестиваль ВФСК ГТО).

          В Зимнем фестивале ВФСК ГТО приняли участие обучающиеся

следующих образовательных учреждений:

          городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30,

33, 38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 28, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл»;

          городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;

          муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ с. Старая

Рачейка, ГБОУ СОШ с. Троицкое, Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, ГБОУ ООШ пос. Сборный, ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка;

         муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ

СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ

с. Малячкино, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка,

ГБОУ ООШ пос. Пионерский.

 На основании отчетов ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (от 28.02.2023 г., 06.03.2023 г., 17.03.2023 г., 27.03.2023 г.),

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

          1. Признать победителями и призерами Зимнего фестиваля ВФСК ГТО

в личном первенстве среди юношей:

          1.1. городской округ Сызрань:

          1.1.1. IV ступень

          1 место – Гусаров Артем, обучающийся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани

(педагог Садухин И.Е);

           2 место – Степнов Богдан, обучающийся ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань

(педагог Попова И.Б.);

          3 место – Казаков Артем, обучающийся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани

(педагог Каратаева С.П.).

          1.1.2. V ступень

          1 место – Петухов Ярослав, обучающийся ГБОУ ООШ № 16 г. Сызрани

(педагог Михеева И.Н.);

          2 место – Полозов Александр, обучающийся ГБОУ ООШ № 39

г. Сызрани (педагог Акишин С.А.);

          3 место – Катюшин Егор, обучающийся ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани

(педагог Щеклеина О.Н.).

          1.1.3. VI ступень

          1 место – Маврин Иван, обучающийся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани

(педагог Уник Е.М.);

          2 место – Львов Константин, обучающийся ГБОУ лицей г. Сызрани

(педагог Минюк С.А.);

          3 место – Жихарев Павел, обучающийся ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани

(педагог Балабанова Е.В.).

         2.1. городской округ Октябрьск:

         2.1.1. IV ступень

         1 место – Труфанов Павел, обучающийся ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

         2 место – Афанасенко Иван, обучающийся ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

         3 место – Московец Денис, обучающийся ГБОУ ООШ № 2

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.).

         2.1.2. V ступень

         1 место – Шипулин Александр, обучающийся ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск (педагог Ракитянская О.В.);

         2 место – Васильев Максим, обучающийся ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск (педагог Березин С.Е);

         3 место – Арифулин Роман, обучающийся ГБОУ ООШ № 2

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.).

         3.1. муниципальный район Сызранский:

         3.1.1. IV ступень

         1 место – Паросов Никита, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Авилкин А.Ф.);

         2 место – Бакеев Артем, обучающийся ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка

м.р. Сызранский (педагог Соколова Т.Ю.);

          3 место – Дудин Никита, обучающийся ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка

м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.).

          3.1.2. V ступень

           1 место – Рябочкин Егор, обучающийся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский (педагог Суханова С.А.);

          2 место – Овчинников Артем, обучающийся ГБОУ СОШ с. Троицкое

м.р. Сызранский (педагог Пуговкин Э.В.);

          3 место – Ярусов Данила, обучающийся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский (педагог Суханова С.А.).

          3.1.3. VI ступень

          1 место – Вичурин Никита, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.);

          2 место – Додаев Никита, обучающийся ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка

м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.).

          4.1. муниципальный район Шигонский:

          4.1.1. IV ступень

          1 место – Назаров Артем, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Зеткина В.А.);

          2 место – Зайцев Егор, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.);

          3 место – Маштаков Андрей, обучающийся ГБОУ ООШ с. Кузькино

м.р. Шигонский (педагог Щипитков А.В.).

          4.1.2. V ступень

          1 место – Коновалов Василий, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.);

          2 место – Таибов Дилшод, обучающийся ГБОУ СОШ с. Малячкино

м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.);

          3 место – Глухов Кирилл, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.).

          4.1.3. VI ступень

           1 место – Горбунов Михаил, обучающийся ГБОУ СОШ пос. Волжский

Утес м.р. Шигонский (педагог Шадрин А.Д.);

          2 место – Чекушкин Данила, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.);

          3 место – Митрясов Данила, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.).

           2. Признать победителями и призерами Зимнего фестиваля ВФСК ГТО

в личном первенстве среди девушек:

          2.1. городской округ Сызрань:

          2.1.1. IV ступень

          1 место – Иордан Наталья, обучающаяся ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани

(педагог Канюшева А.Х.);

          2 место – Большакова Дарья, обучающаяся ЧОУ СОШ «Кристалл»

г. Сызрани (педагог Рожков М.Ю.);

          3 место – Феськова Кира, обучающаяся ГБОУ гимназия г. Сызрани

(педагог Неклеенова С.Г.).

          2.1.2. V ступень

          1 место – Великанова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 33

г. Сызрани (педагог Кудакова Т.Н);

          2 место – Капустина Ирина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 30

г.о. Сызрань (педагог Камалов Р.А.);

          3 место – Ланге Юлия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань

(педагог Беккулов Н.Н.).

          2.1.3. VI ступень

          1 место – Филипчук Юлия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани

(педагог Шакурова Н.Ф.);

          2 место – Мальгина Анна, обучающаяся ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань

(педагог Пономаренко В.В.);

          3 место – Гавриленко Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ № 21

г. Сызрани (педагог Баева О.В.).

          2.2. городской округ Октябрьск:

          2.2.1. IV ступень

          1 место – Мартынова София, обучающаяся ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

          2 место – Солодкова Диана, обучающаяся ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

          3 место – Астафьева Софья, обучающаяся ГБОУ ООШ № 2

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.).

          2.2.2. V ступень

          1 место – Демочкина Алина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск (педагог Ракитянская О.В.);

          2 место – Андреева Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск (педагог Ракитянская О.В.);

          3 место – Кузнецова Елена, обучающаяся ГБОУ ООШ № 2

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.).

          2.3. муниципальный район Сызранский:

          2.3.1. IV ступень

          1 место – Бейбулатова Яна, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Старая

Рачейка м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.);

          2 место – Ковальская Ксения, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Новая

Рачейка м.р. Сызранский (педагог Соколова Т.Ю.);

          3 место – Репьева Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Старая

Рачейка м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.).

          2.3.2. V ступень

          1 место – Рыбакова Татьяна, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т.

Балашейка м.р. Сызранский (педагог Суханова С.А.);

          2 место – Захарова Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Старая

Рачейка м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.);

          3 место – Хакимова Диана, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.).

          2.3.3. VI ступень

          1 место – Захарова Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Старая

Рачейка м.р. Сызранский (педагог Миронова О.И.).

          2.4. муниципальный район Шигонский:

          2.4.1. IV ступень

          1 место – Сидоркина Анна, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Усолье

м.р. Шигонский (педагог Миронов Е.Г.);

          2 место – Щипиткова Ксения, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Кузькино

м.р. Шигонский (педагог Щипитков А.В.);

          3 место – Титова Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Усолье

м.р. Шигонский (педагог Миронов Е.Г.).

          2.4.2. V ступень

          1 место – Фуражкина Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ

с. Малячкино м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.);

          2 место – Жорнакова Наталья, обучающаяся ГБОУ СОШ

пос. Береговой м.р. Шигонский (педагог Хрисанфова Е.Е.);

          3 место – Селиванова Юлия, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.).

          2.4.3. VI ступень

          1 место – Лесникова Алина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагог Глухов М.А.);

          2 место – Лазарева Татьяна, обучающаяся ГБОУ СОШ

с. Малячкино м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.).

          3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в пунктах 1, 2 настоящего приказа (Сорокиной М.А., Гордеевой Л.Е.,

Симоновой Т.П., Каменской О.Н., Лисиной И.Н., Рущак И.В.,

Максименковой Н.В., Лобачевой Н.В., Фоминой Т.В., Белешиной Л.Г.,

Михайловской Н.Н., Шальновой Е.В., Парфеновой И.Г., Ковальской В.Р.,

Кулагиной Н.А., Сибутиной И.А., Фомину В.А., Малых А.М., Ворониной

А.А., Янушевичу А.Ю., Дмитриевой Д.Г., Зубовой Л.Д., Назаренко Ж.И.,

Мавринскому В.Ю., Тюковой Л.И., Буртаевой О.В., Шалютиной Н.А.,

Титовой С.Ю., Исаевой О.Г., Подлипалиной Л.Н.), и.о. директора (Потапову

Д.В.), принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и

призеров Зимнего фестиваля ВФСК ГТО.

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).